07/04/2021 https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=99959

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=99959 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA - CHAPECÓ

RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DE PROCESSO SELETIVO/CONCURSO PARA PROFESSOR Nº 1 /
2021 - PPGH - CH (10.41.13.10.04)

Nº do Protocolo: 23205.006579/2021-56
Chapecó-SC, 07 de abril de 2021.

Resultado parcial do Recredenciamento - EDITAL Nº
745/GR/UFFS/2020

A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DOCENTE do Programa de Pós-
Graduação Strico-Sensu - Mestrado em História DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado parcial da chamada para o recredenciamento dos
docentes (Edital 745/GR/UFFS/2020) do Programa de Pós-Graduação em
História (PPGH) da Universidade Federal da Fronteira Sul, Curso de Mestrado,
com ingresso em 2021.1.
Após análise da cimissão e emissão de pareceres, segue a lista do professores
recredenciados, em ordem alfabética.
Antonio Marcos Myskiw
Claiton Marcio Da Silva
Delmir Jose Valentini
Emerson Neves Da Silva
Gerson Wasen Fraga
Humberto Jose Da Rocha
Isabel Rosa Gritti
Jaisson Teixeira Lino
Jose Carlos Radin
Marlon Brandt
Miguel Mundstock Xavier De Carvalho
Mirian Carbonera
Monica Hass
Renato Viana Boy
Samira Peruchi Moretto

07/04/2021 https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=99959

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=99959 2/2

(Assinado digitalmente em 07/04/2021 11:14 )
ANDERSON JOSE GUISOLPHI

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
CAPPG - CH (10.41.13.10)

Matrícula: 1905983

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano:

2021, tipo: RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DE PROCESSO SELETIVO/CONCURSO PARA
PROFESSOR, data de emissão: 07/04/2021 e o código de verificação: 6096e6fd8f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf